— Coadiutorem Exc.mi P. D. Ioannis M. Rakotondrasoa, Episcopi 
Antsirabensis, R. P. Philibertum Randriambololona, Societatis Iesu 
Superiorem provincialem in Madagascaria. 
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— Titulari episcopali Ecclesiae Groënsi E. D. Macraëlem Malo, e 
Clero archidioecesis de Diego-Suarez, Instituti Pradosiensis sodalem, 
rectorem minoris Seminarii Tulearensis dioecesis, quem Auxiliarem 
deputavit Maiungaënsis Episcopi. 

CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

ROMANA SEU CONSENTINA 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servi Dei Bernardi Mariae Clausi, Sacerdotis professi 
Ordinis Minimorum (1789-1849). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Praeparatio ad sacerdotium eo tendere debet ut qui per sacram 
ordinationem « Christo sacerdoti configurandi sunt, etiam intima to
tius vitae consortione, ut amici, Ei adhaerere assuescant. Eius Myste
rium Paschale ita vivant ut in illud initiare sciant plebem sibi com
mittendam » (Conc. Oec. Vat. II, Decretum de Institutione Sacerdotali 
Optatam Totius, 8). Presbyteri autem «sanctitatem propria ratione 
consequentur munera sua sincere et indefesse in Spiritu Sancto exer
centes » (Ibid., Decretum de Presbyterorum ministerio et vita Presby
terorum Ordinis, 13). 

Religiosi vero, « qui ad praxim consiliorum evangelicorum a Deo 
vocantur eademque fideliter profitentur, Domino se peculiariter de
vovent, Christum sequentes, qui virgo et pauper per oboedientiam 
usque ad mortem crucis homines redemit et sanctificavit. Ita caritate 
impulsi, quam Spiritus Sanctus in cordibus eorum diffundit, magis 
magisque vivunt Christo et corpori eius quod est Ecclesia. Quo fer
ventius ergo tali sui donatione quae totam vitam complectitur, Christo 
coniunguntur, eo uberior fit vita Ecclesiae et apostolatus eius vege-
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tius fecundatur » (Ibid., Decretum de accommodata renovatione vitae 
religiosae Perfectae Caritatis, 1). 

Omnia haec inveniuntur in vita et in opera Venerabilis Servi Dei 
Bernardi Mariae Clausi, sacerdotis Ordinis Minimorum. 

Sancti Sixti Valdensium ortus, in archidioecesi Consentina, die 26 
mensis Novembris anno 1789 a parentibus credentibus et religionis 
cultoribus, bene moratis, camporum et domestica opera exercentibus, 
Vincentius Maria, postea in religione Bernardus Maria, et familiae et 
loco, in quo natus est, maximo ornamento fuit. Cito altaris inser-
viendo se tradidit ut puer choralis in paroecia S. Michaelis arcangeli. 
Mature vitam religiosam incepit in Ordine Minimorum, sed ei etiam 
tum novitio exeundum fuit ob bellicas calamitates quae intervenerunt, 
quasque coactae exclaustrationem et Institutorum Religiosorum publi
cae abolitiones secutae sunt. Sed in sententia firmus, domum reversus 
vitam egit religiosi, qualem, ut poterat, inter velites, postquam tironis 
nomen professus est, vitam christianam coram omnibus testificans. 
Etiam stipendia emeritus perstitit in consilio petendi sacerdotium, 
exspectans donec Ordo instauraretur et Sanctuarium — Minimorum 
Domus Princeps Paulae — ut illuc rediret. Ordinatus sacerdos, priore 
quinquennio (aa. 1817-1822), vicarius nominatus est parochi, deinde, 
altero quinquennio fuit curator oeconomus paroeciae loci ubi natus 
erat. Ibi plene ostendit ardentem suam pietatem et assiduum servi
tium sacerdotale, evasitque, iudicio Pastoris archidioecesis, cleri Con-
sentini lumen. Demum, redintegrato Conventu-Sanctuario Paulae et 
ab Episcopo habita licentia redeundi ad Minimos, quandoquidem 
animadvertebat eorum regulam et vitam suae verae, innatae et per
severanti vocationi respondere, Servus Dei, ibi denuo novitiatum iniit 
et vota sollemnia est professus anno 1828. Novitiatum et duos inse-
quentes annos in loco egit, ubi Sanctus Paulanus sanctus factus erat, 
eiusque memorias sibi repraesentavit et est ex propinqua exempla 
secutus. Haec fuerunt ei schola perfectionis quantum ad vitam inte
riorem, palaestra renovationis spiritus et ascesis propriae charisma
tis vocationis quadragesimalis Minimorum, quod simul complectitur 
virtutes humilitatis, caritatis, paenitentiae et assiduae deprecationis, 
castigationis et caritatis exercitium, secundum evangelicum conver
sionis praeceptum et operum cum ea consentaneorum (cf. Mt 1, 15; 
3, 8). Haec quidem, una cum indefatigato ministerii sacerdotalis exer
citio et integerrima observantia et religiosa testificatione, contulerunt 
ad eius famam sanctitatis divulgandam, quam ceterum Deus signis 
specialibus extraordinariorum donorum confirmavit. Romae, a die 9 
mensis Novembris a. 1830 ad mensem octobris a. 1849 — praeter inter
mittentes, temporarias externas habitationes ob frequentia apostolica 
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itinera, quia ubique in Italia requirebatur eius praesentia ad aedifica
tionem et servitium sacerdotale, necnon ad solacium et consolationem 
animis corporibusque aegrorum — Servus Dei in vitae ratione quam 
iam sacerdos saecularis et religiosus Minimus instituerat intima effulsit 
coniunctione cum Deo in precatione cuiuscumque gradus, et in diligen
tissima cura sui muneris sacerdotalis, in haec incumbens, iuxta Domini 
mandatum, ex toto corde, ex tota anima, ex tota mente et ex tota virtute 
(cf. Me 12, 29-31), omni tempore, etiam tempore cholerae morbi, qui 
anno 1837 saeviit, per quem, uti semper, laboribus non pepercit. Duo 
Maximi Pontifices, Gregorius XVI et Pius IX eum earum habuerunt, 
eiusque virtutem et apostolatum ita aestimaverunt, quasi veram sanc
titatem. Similiter cum eo egerunt varii Cardinales Vicarii Romani 
qui, ob notas probatasque virtutes, ei potestatem dederunt libere 
ingrediendi domus claustralem, ut ibi sacerdotale ministerium con
fessionum explicaret et spiritalis moderationis, vel animarum conse
cratarum spiritus levationum et relaxationum postulationibus satisfa
ceret. Etiam valetudinaria et carceres, familiae cuiusque ordinis et 
consociationes religiosae atque civiles ex eius verbo et sacro aposto
latu utilitatem perceperunt. Ipsae auctoritates religiosae et civiles, 
sicut principes Neapolitani et Taurinenses, pro quibus saepe in duo 
distincta regna se contulit Sardum-Pedemontanum atque Neapolita
num-Siculum, hanc potestatem ab eius superioribus petierunt. Item 
Cardinales, Episcopi et Praelati variorum Institutorum, iidemque ad
ministratores civiles. Hinc longe lateque percurrit per paeninsulam 
Italicam a Pedemontio ad Bruttios et Siciliani, a Latio et Umbria et 
Piceno, frequenter Domino confirmante virtutem, famam et apostola
tum servi sui fidelis. 

Ut veles, sacerdos saecularis et religiosus, Servus Dei positus 
erat, tamquam in fundamento, in precatione liturgica et privata, qua 
partem diei et multas horas noctis consumebat, cum, gravibus labo
ribus apostolicis oppressus, domum redibat, ut horum tempora et for
mas libraret. Praesertim amor erga Eucharistiam, quam potissimum 
colebat in imitatione Christi Sacerdotis et Victimae, et in Beatam Vir
ginem Mariam, cui semper obsequens fuit, magni duo amores vitae 
eius fuerunt : omnia namque ad eos dirigebat omnesque impellebat 
ad cultum et ad fiduciam Iesu et Mariae. Ex amore autem Ecclesiae, 
cuius muneri operam navabat, illud exsequens secundum oificia et 
necessitates servitii sacerdotalis, constantiam, hauriebat, promptam 
et alacrem virtutum et operum exsecutionem, etsi saepe difficile erat 
ob singularia incommoda. Sed propter eximias eius virtutes vere de 
Servo Dei haec Apostoli verba dici possunt : ((Spectaculum facti su-
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mus mundo et angelis et hominibus », quae concluduntur : « Imitato
res mei estote sicut et ergo Christi» (1 Cor 4, 9-16). 

Pro fide vitam profundere paratus erat. Eius animi contentio et 
spiritus precationis eiusmodi erant, ut eius internum colloquium cum 
rebus fidei continuum demonstrarent. Ostendit se sperare contra spem, 
sicut Iob, etiam difficillimis experientiae suae mysticae temporibus. 
Spem ipse habebat eamque animis inicere sciebat. Amor eius in Deum 
et in proximum ex obtutu apparebat, ex verbis, ex modo deprecan di 
et agendi. Vir Dei admiratione afficiebatur, eius inflammatus amore 
et omni tempore animarum minister, quibus omnibus aequabiliter ser-
viebat, etsi corporis lassitudine confectus, qua non raro ob assiduum 
et impigrum ministerium gravabatur. Proba voluntas, constantia, con
tinentia, moderatio eum in omnibus negotiis prudentem declarave
runt, simplicem et ingenuum, adeo ut alliceret. Quam maxime sin
cerus, numquam fallax, ne ioco quidem, abhorrens fuit a dolo, a iniu
sto iudicio et a studio partium; in suis officiis exactus erga omnes. 
Patiens et temperans, firmus et constans, omnia exsequebatur cum 
fervore proprio eius, qui servitio sacerdotali et religioso est consecra
tus. Christum sequens virginem, pauperem, oboedientem, humilem et 
paenitentem cognovit et coluit consilia evangelica uti summam mo
rum suorum legem, propter vim et vincula professionis eorundem 
votorum. Secundum illorum spiritum et litteram vixit eaque expres
sit; littera autem spiritu animabatur, spiritus ex omni litterae effec-
tione perlucebat. Propter haec omnia Servus Dei apud populum gra-
tiosissimus esse coepit, conspicuus et ex praeclaris viris cleri saecu
laris et religiosi Urbis priore dimidia parte saeculi x ix . Talis visus 
est Bernardus Maria Clausi, talis manet in illius aetatis contextu : 
integerrimus Christi minister, secundum eius Cor, totus intentus ad 
accipiendas et formandas animas, ad eas quaerendas et instituendas 
secundum exemplar Iesu et Mariae. Ab exeunte anno 1847 et per 
fere totum biennium 1848-1849, singularem expertus est illam passi
vam purificationem spiritus et sensuum, quam mystici appellant noc
tem obscuram, quaeque cum obsidione diabolica iuncta fuit. Hac ra
tione, si hinc Dominus eius firmissimam fidelitatem exercuit, gradum 
virtutis ad fastigium elevans, illinc eum ditavit auro igne probato, 
quo eum Se redderet digniorem (cf. Apc 3, 18-21). Per totam hanc acer-
rimam experientiam Servus Dei dolores accepit, plene Dei voluntati 
obsequens, et certus immensae misericordiae divinae, de vita terrena, 
cantans Te Deum, die 20 mensis Decembris anno 1849, Paulae, decessit. 

Sanctitatis eius fama, qua in vita et in morte gavisus est, post 
obitum crevit. Quapropter factum est, ut Causa de Beatorum Cae
litum honoribus eidem decernendis agi coepta sit. Processus igitur 
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sunt instructi ordinaria auctoritate, et quidem quinque; deinde quat
tuor potestate apostolica, de quorum iuridica forma et vis Decretum 
prodiit Sacrae tunc Rituum Congregationis die 11 mensis Martii anno 
1891. Decretum vero introductionis Causae exierat die 20 Decembris 
a. 1883; super scriptis autem editum est Decretum die 22 mense 
Aprili a. 1903. 

Super virtutibus Servi Dei est primum disceptatum apud ean
dem Congregationem in Coetu antepraeparatorio die 25 Februarii 
a. 1919, quem secutus est Coetus praeparatorius die 2 mensis Iulii 
a. 1933 et, die 19 Decembris a. 7944, novus praeparatorius Coetus. Cum 
vero quaestiones quaedam solvendae essent, exquisita sunt vota pe
ritorum in re mystica. Quibus difficultatibus solutis, iterum est de 
virtutibus Servi Dei disceptatum, et quidem, die 2 mensis Iunii a. 1987, 
in Congressu Peculiari theologorum Consultorum Congregationis pro 
Causis Sanctorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Pro
motore Generali; postea, die 20 Octobris eodem anno, in Congrega
tione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponente Exc.mo 
D.no Antonio Mauro, Archiepiscopo titulari Thagastensi. Et in his 
duabus disceptationibus exercitium virtutum Servi Dei heroum in mo
dum explicatum est. 

De hisce rebus omnibus certior factus per subscriptum Cardina
lem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congre
gationis pro Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut Decretum su
per heroicis Servi Dei virtutibus appararetur. 

Quod cum rite factum esset, hodierna die accitis Cardinali Prae
fecto atque Causae Ponente ceterisque de more con vocandis, eisque 
astantibus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theo
logalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eis
que adnexis, in gradu heroico, Ven. Servi Dei Bernardi Mariae Clausi, 
sacerdotis professi Ordinis Minimorum, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Decembris, Anno Mariali 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S. 

©. Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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D I A R I U M R O M A N A E C U R I A E